財團法人eq \o(\s\up 8(張　明),\s\do 8(王國秀))文教基金會專利鑑價平台實施辦法

102.09.04經第八屆臨時董事會修訂通過
103.05.29經第八屆第一次董事會修訂通過
1、 主旨：

        財團法人張明王國秀文教基金會(以下稱：本基金會)為促進智慧財產權增進人類福祉，以專利價值鑑定，推展公益與教育，透過平台與熱心公益的專家協助鑑價，幫助專利發明人(含所有權人)所擁有的專利產生最大經濟效益，進一步將專利商品化，所獲得部分利潤回饋給基金會所支持的專利鑑價平台與公益及教育，達成雙贏，並產生良好循環，讓善舉發揚光大，特訂定本基金會專利鑑價平台實施辦法(以下稱：本辦法)。

貳、組織：
        本基金會專利鑑價平台由學界、產業界、研究機構、鑑價專家、本基金會代表組成鑑價顧問團，本基金會常務董事會從鑑價顧問團遴聘審查委員組成鑑價小組，每案以三至五位審查委員為原則，並互推一人為召集人。

叁、申請對象和申請資格：

    一、由專利所有人(如屬法人，請附法人同意書)以自然人身分提出申請。

二、若為多人共有專利，由一人代表提出申請，其他專有人簽署同意委託切結書。

三、申請人須具備中華民國國籍身分，未成年者可由法定代理人申辦。

四、相同法人暨自然人每年以申請一件為原則。

五、申請鑑價之專利限為中華民國新發明專利(含新型專利和設計專利)。

六、申請鑑價之專利須為核准五年內(發證日期為基準日)，且尚在維護期間。

七、申請鑑價之專利不得有訴訟糾紛，請申請人提出證明。

肆、申請程序與費用：

    一、每年由本基金會網站公告受理專利鑑價時程以及發明專利之領域。

    二、申請人須備妥本基金會專利鑑價申請書，以及身分證明、專利證書、專利全文等影本(申請文書紙本，於該次活動結束後，由本基金會存檔保留)或專利實體化模型、樣品(於該次活動結束後，歸還申請人)等佐證附件。

    三、本基金會受理申請後，先進行初審申請資格與專利領域，未通過初審者，不予鑑價。

    四、通過初審者，行文通知申請人，申請人須配合鑑價小組約定接受評審。

    五、從受理專利鑑價至完成鑑價報告之時程，以三個月為原則。

    六、申請鑑價處理費用由熱心教育與公益之廠商贊助。

    七、本辦法免費鑑價時間，依據本會網站公告時間為主。
伍、成果展示：完成專利鑑價後，申請人須配合本基金會辦理之成果公開說明會。

陸、本專利鑑價平台方案之實施時程，以本屆(第八屆)董事會任期為原則，並將實施成效提報下屆董事會研議續辦時程。

柒、本辦法經第八屆常務董事會議審定，由董事會同意後實施。

財團法人eq \o(\s\up 8(張　明),\s\do 8(王國秀))文教基金會
專利鑑價平台鑑價申請書

申請日期：民國YYY年MM月DD日

	一、申請事項：專利鑑價平台鑑價申請書

	二、基本資料
	專利名稱

	專利證書字號

	申請人姓名

	性別

	身分證字號

	E-mail

	出生日期

	聯絡電話
	市話

手機
	傳真號碼

	戶籍地址

	通訊地址

	三、專利佐證: □照片、□模型、□樣品、□成品(有者請打勾)

	四、證件審查(視申請人而定)

□專利證書                                         □專利無訴訟糾紛證明

□專利申請說明書                                   □多人共有專利同意委託切結書

□專利全文                                         □未成年發明人之法定代理人證明

□專利佐證資料：共計___________件                  □其他:__________________

□身分證影本

	五、承諾書：

申請人保證上列資料均屬正確，並保證不侵害他人

之專利權、專門技術及著作權等相關智慧財產權，

否則願負一切責任。

	基金會審核

	基本資料：□完整 □不完整

專利佐證：□有 □無

證件審查：□資料齊全 □資料不齊全

初審結果：□合格  □不合格

 ※本會開立之鑑價證明書不作為法律訴訟之用。
財團法人eq \o(\s\up 8(張　明),\s\do 8(王國秀))文教基金會
專利鑑價同意委託切結書

發明人兼申請人：

新發明之名稱：

新發明之證書字號：

新發明之所有權人：

茲同意本專利申請貴基金會鑑價

此證

發明人兼申請人：                  （簽章）

身分證字號：

連絡電話：

地址：

發明人姓名：         （簽章）

身分證字號：

連絡電話：

地址：

發明人姓名：        （簽章）

身分證字號：

連絡電話：

地址：

發明人姓名：         （簽章）

身分證字號：

連絡電話：

地址：

發明人姓名：        （簽章）

身分證字號：

連絡電話：

地址：

中 華 民 國   年   月   日
(身分證影本反面黏貼處)

(身分證影本正面黏貼處)

（請加蓋章並簽名於本欄位）